Gábriel m. p.
K ivü l: Paria litterarum dni principis Transsylvaniae ad illustris- 

simum drium comitem palatinum datarum.
(A Jászay-féle gyűjteményben. Nemz. Muz.)

Jegyzet: Ugyanott megvan ezen levél latin fordítása is.

C CX LII. 1624. j a n u á r  10.
In magnis illis ac funestis calamitates secum trahentibus 

rebellionum motibus, quibus passim christianitas agitata et quas-
18*
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sata fuerat, etiam reliquiae regni Hungáriáé olim florentis et 
gloriosae, satis superque alias per immites et perennes hostes chris- 
tiani nominis Turcas accisae et attritae infelicitatem eiusmodi 
senserunt. Namque Gabriele Betlen principe Transylvaniae, quo 
cum sacr. caes. regiaeque Mtis praedecessore Mattbia imperatore et 
rege Hungáriáé, erecta foedera, et sacra fidei stipulatione firmata, 
erectis etiam superinde diplomatibus pacta intercesserunt, collu- 
sione et conspiratione cum nonnullis regnicolis habita, tandem 
anno 1619. in apricum factio eiusmodi erupit, coactis namque a 
praefato principe numerosis copiis armatorum, Turcis etiam ac 
Tartaris secum assumptís, iu regnum suae Mtis Hungáriáé celefius 
irrupit, et partim cooperatione et auxilio conspirantium regnicola- 
rum, partim etiam formidine armorum progressus eos fecit, ut 
omnes partes Hungáriáé mutui suo subiugarit, atque cum vicinis 
quoque reguis et provinciis suae Mtis a fidelitate et devotione 
eiusdem recedentibus, submissis militarium copiarum auxiliis 
rebellionis factionem apud eos fouere non intermisit. Post varias 
itaque vicissitudines et hostiles actus ipsius principis, tűm Austriam 
depopulando, tűm regnicolas in fidelitate suae Mtis permanentes 
in captivitatem rapiendo, tűm etiam regiae dignitatis titulum 
affectando, posteaquam dei bonitate aduersariorum suae Mtis 
rebellium eadem sua Mtas superauit,- et debellatos ad debitum 
fidelitatis obsequium redire coegit. Regni quoque Hungáriáé regni- 
colae Betlenii utpote peregrini et violenti principis dominatum 
aspernati, supplices facti apud suam mtem, ut ad tollenda discri- 
mina liberandoque regno ab ulterioribus periculis, vastitate et iute- 
ritu, ad pacificam compositionem condescendere dignaretur, quod 
tametsi a sua mte miserante cladem et miserae plebis ruinam, 
effusionique christiani sanguinis parcitum potius volente, quam ut 
clade aftectos sibi subiiceret, obtentum fuerit; iteratis tamen vici- 
bus solennibus commissionibus institutis, ipso principe identidem 
conclusiones rescindente, et ab impetitione inuasioneque i-egni nou 
desinente.